
MUNICÍPIO: TERESINA/PI
LOCAL: 19ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - 19ª GRE

1 ABÓBORA KG 3.50 2.30 3.15 2.98
2 ACELGA KG 5.00 3.30 6.10 4.80
3 ALFACE CRESPA PÉ 250G 3.00 2.75 3.50 3.08
4 BANANA PRATA KG 4.30 3.75 4.30 4.12
5 BATATA DOCE KG 5.00 2.99 4.00 4.00
6 BETERRABA KG 4.50 4.00 4.60 4.37
7 CEBOLA BRANCA KG 5.00 5.90 5.80 5.57
8 CENOURA KG 4.00 4.00 6.00 4.67
9 CHEIRO VERDE MOLHO 180G 1.50 2.50 2.00 2.00

10 MACAXEIRA KG 3.50 3.50 4.80 3.93
11 MAXIXE KG 2.50 9.50 4.10 5.37
12 MAMÃO KG 3.60 2.99 3.90 3.50
13 MELANCIA KG 2.00 2.00 1.90 1.97
14 MELÃO KG 3.60 4.00 3.90 3.83
15 PEPINO KG 2.60 2.75 4.30 3.22
16 PIMENTÃO VERDE KG 8.00 4.50 4.30 5.60
17 QUIABO KG 4.00 9.50 4.30 5.93
18 TOMATE KG 4.80 4.30 5.50 4.87

PREÇO 3 (R$)

CÁLCULO DO PREÇO MÉDIO - ANO DE EXECUÇÃO: 2020 

PREÇO 2 (R$)Ordem PRODUTO PREÇO 
ARREDONDADO (R$)UNIDADE PREÇO 1 (R$) PREÇO  

MÉDIO(R$)

AGRICULTURA FAMILIAR 
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019

PESQUISA DE PREÇO
CÁLCULO DO PREÇO MÉDIO 



1 ABÓBORA KG 2.98
2 ACELGA KG 4.80
3 ALFACE CRESPA PÉ 250G 3.08
4 BANANA PRATA KG 4.12
5 BATATA DOCE KG 4.00
6 BETERRABA KG 4.37
7 CEBOLA BRANCA KG 5.57
8 CENOURA KG 4.67
9 CHEIRO VERDE MOLHO 180G 2.00
10 MACAXEIRA KG 3.93
11 MAXIXE KG 5.37
12 MAMÃO KG 3.50
13 MELANCIA KG 1.97
14 MELÃO KG 3.83
15 PEPINO KG 3.22
16 PIMENTÃO VERDE KG 5.60
17 QUIABO KG 5.93
18 TOMATE KG 4.87
19
20

Ordem PRODUTO UNIDADE PREÇO (R$) *

*   Valor obitido por meio do cálculo da média das pesquisas de preço.

TERESINA (PI), 08 de novembro de 2018.

AGRICULTURA FAMILIAR 
MÉDIA DE PREÇO 19ª GRE

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2019 
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